



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

OFÍCIO Nº 0816/2025-GAP

Resposta do Executivo 344/2025

Protocolo 42282 Envio em 23/10/2025 09:31:01

A Sua Excelência o Senhor
Fábio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: **Requerimento nº 371/2025-SO, de autoria do Vereador Ricardo Rio Menezes Villarino.**

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 3535507.414.00009359/2025-23.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações sobre a situação atual da pista de Skate no Centro de Convergência Turística, segue em anexo o Ofício nº 153-2025 - Turismo, com as informações do Secretário Municipal de Turismo.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta consideração.

Paraguaçu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito

Referência: Processo nº 3535507.414.00009359/2025-23

SEI nº 0110517

Resposta do Executivo 344/2025 Protocolo 42282 Envio em 23/10/2025 09:31:01
Assinado digitalmente conforme Resolução nº 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
Este documento é uma cópia da versão original disponível em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/materialegislativa/2025/24187/24187_original.pdf



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo
SECRETARIA DE TURISMO

Av. Vereador Miguel Deliberador, 217 – Centro – Cep.: 19700-001 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP
Tel. (18) 3361-9632 | E-mail: turismo@eparaguacu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 153-2025 - Turismo
Único aos destinatários.

Paraguaçu Paulista-SP, 09 de Outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO TAKASHI SASADA
E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Ref.: Responde Requerimento 371/2025 do vereador RICARDO RIO MENEZES VILLARINO que requer informações sobre a situação atual da pista de Skate no Centro de Convergência Turística.

Senhor Prefeito,

Apresentamos abaixo respostas referentes ao Requerimento de Sessão nº. 371/2025 do vereador RICARDO RIO MENEZES VILLARINO que requer informações sobre a situação atual da pista de Skate no Centro de Convergência Turística - **Processo nº 3535507.414.00009370/2025-93.**

a) Qual a situação atual da pista de Skate no Centro de Convergência Turística?

Resposta: A obra encontra-se em andamento.

b) Há previsão para entrega das obras?

Resposta: A entrega ocorrerá após a conclusão dos serviços.

b.1) Em caso de resposta positiva ao item “b”: qual?

Resposta: Após a conclusão da mesma.

b.2) Em caso de resposta negativa ao item “b”: justificar.

Resposta: Ainda não há data definida para a entrega, uma vez que depende da finalização dos serviços em andamento.

c-) As obras estão paralisadas?

Resposta: A obra foi retomada.

c.1) Em caso de resposta positiva ao item “e”: quais motivos justificam a paralisação?

Resposta:



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo
SECRETARIA DE TURISMO

Av. Vereador Miguel Deliberador, 217 – Centro – Cep.: 19700-001 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP
Tel. (18) 3361-9632 | E-mail: turismo@eparaguacu.sp.gov.br

c.2) Em caso de resposta negativa ao item “e”: justificar a demora para a entrega da pista de Skate.

Resposta: A demora na entrega decorre de atrasos no cronograma de execução.

d) Qual o montante gasto até a presente data com a obra da pista de Skate no Centro de Convergência Turística?

Resposta: Até a presente data, o montante gasto com a obra é de R\$ 2.591,70.

e) Qual a previsão de gastos para que a obra da pista de Skate no Centro de Convergência Turística seja finalizada e entregue a população?

Resposta: Considerando o valor total contratado e as medições já realizadas, estima-se que o montante necessário para a conclusão e entrega da obra seja de R\$ 177.518,47.

JOSÉ RUBENS ALEIXO
Secretário de Turismo

JRA/icf
OF



Prefeitura da Estância Turística de PARAGUAÇU PAULISTA

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

BOLETIM DE MEDIÇÃO V ACUMULADO

OBJETO: INTERVENÇÕES E MELHORIAS NO CENTRO DE CONVERGÊNCIA TURÍSTICA														
LOCAL: AVENIDA AEROPORTO, SN - JD. AEROPORTO														
BASE: CDHU/187 - AGOSTO/2022 - DESONERADA														
CONTRATO:029/2023														
CONVENIO:097/2022														
DATA: 03/05/24														
ES CONVEI			VALORES LICITADOS				5ª MEDIÇÃO			EXECUTADO FÍSICO/FINANCEIRO				
ÍTEM	BASE SERVIÇOS	CÓDIGOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO	%
A														
PISTA DE SKATE														
SERVIÇOS PRELIMINARES														
1														
1.1	CDHU/187	02.08.040	M²	6,00	R\$ 431,95	R\$ 2.591,70	0,00	R\$ 431,95	R\$ -	R\$ 431,95	0,00	6,00	R\$ 2.591,70	100,00%
1.2	CDHU/187	03.03.020	M²	738,40	R\$ 2,53	R\$ 1.888,15	0,00	R\$ 2,53	R\$ -	R\$ 2,53	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.3	CDHU/187	05.07.040	M³	62,31	R\$ 92,58	R\$ 5.768,84	0,00	R\$ 92,58	R\$ -	R\$ 92,58	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.4	CDHU/187	04.21.130	UNID	1,00	R\$ 253,24	R\$ 253,24	0,00	R\$ 253,24	R\$ -	R\$ 253,24	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 1						R\$ 10.481,93				R\$ 2.591,70				
RECUPERAÇÃO DAS PISTAS DE SKATE														
2														
2.1	CDHU/187	33.01.040	M²	738,40	R\$ 36,33	R\$ 26.826,06	0,00	R\$ 36,33	R\$ -	R\$ 36,33	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
2.2	CDHU/187	33.10.060	M²	738,40	R\$ 102,74	R\$ 75.863,17	0,00	R\$ 102,74	R\$ -	R\$ 102,74	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
2.3	CDHU/187	11.20.050	M	20,18	R\$ 17,66	R\$ 356,38	0,00	R\$ 17,66	R\$ -	R\$ 17,66	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
2.4	CDHU/187	32.07.230	M	20,18	R\$ 244,90	R\$ 4.942,08	0,00	R\$ 244,90	R\$ -	R\$ 244,90	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
2.5	CDHU/187	41.11.721	UNID	4,00	R\$ 1.054,84	R\$ 4.219,36	0,00	R\$ 1.054,84	R\$ -	R\$ 1.054,84	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
2.6	CDHU/187	40.11.010	UNID.	4,00	R\$ 91,94	R\$ 367,76	0,00	R\$ 91,94	R\$ -	R\$ 91,94	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 2						R\$ 112.574,81				R\$ -				
PAVIMENTAÇÃO E PASAGISMO														
3														
3.1	CDHU/187	34.01.020	M²	549,28	R\$ 1,69	R\$ 928,28	0,00	R\$ 1,69		R\$ 1,69	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
3.2	CDHU/187	34.02.080	M²	179,44	R\$ 21,69	R\$ 3.891,99	0,00	R\$ 21,69	R\$ -	R\$ 21,69	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
3.3	CDHU/187	54.01.010	M²	369,84	R\$ 3,96	R\$ 1.464,57	0,00	R\$ 3,96		R\$ 3,96	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
3.4	CDHU/187	54.04.350	M²	369,84	R\$ 106,95	R\$ 39.554,39	0,00	R\$ 106,95		R\$ 106,95	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
3.5	CDHU/187	24.02.040	M²	5,04	R\$ 1.024,48	R\$ 5.163,38	0,00	R\$ 1.024,48		R\$ 1.024,48	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 3						R\$ 51.002,61				R\$ -				
PINTURA														
4														
4.1	CDHU/187	03.10.140	M²	163,21	R\$ 5,27	R\$ 860,12	0,00	R\$ 5,27	R\$ -	R\$ 5,27	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
4.2	CDHU/187	33.07.102	M²	11,85	R\$ 43,95	R\$ 521,02	0,00	R\$ 43,95	R\$ -	R\$ 43,95	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
4.3	CDHU/187	03.10.100	M²	11,85	R\$ 7,73	R\$ 91,64	0,00	R\$ 7,73	R\$ -	R\$ 7,73	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
4.4	CDHU/187	33.10.030	M²	163,21	R\$ 28,05	R\$ 4.578,04	0,00	R\$ 28,05	R\$ -	R\$ 28,05	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 4						R\$ 6.050,82				R\$ -				
SUBTOTAL ITEM A														
SUBTOTAL ITEM A						R\$ 180.110,17				R\$ -			R\$ 2.591,70	
PISTA DE KART														
RECUPERAÇÃO DA PISTA DE KART														
1														
1.1	CDHU/187	54.01.410	M²	10692,88	R\$ 0,67	R\$ 7.164,23	0,00	R\$ 0,67	R\$ -	R\$ 0,67	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.2	CDHU/187	54.03.230	M²	10692,88	R\$ 7,77	R\$ 83.083,68	0,00	R\$ 7,77	R\$ -	R\$ 7,77	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.3	CDHU/187	54.03.210	M³	320,79	R\$ 1.700,45	R\$ 545.481,23	0,00	R\$ 1.700,45	R\$ -	R\$ 1.700,45	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.4	CDHU/187	70.02.010	M²	1134,32	R\$ 38,94	R\$ 44.170,42	0,00	R\$ 38,94	R\$ -	R\$ 38,94	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.5	CDHU/187	02.09.030	M²	179,14	R\$ 6,84	R\$ 1.225,29	0,00	R\$ 6,84	R\$ -	R\$ 6,84	0,00	179,14	R\$ 1.225,32	100,00%
1.6	CDHU/187	06.01.020	M³	18,51	R\$ 42,14	R\$ 780,16	0,00	R\$ 42,14	R\$ -	R\$ 42,14	0,00	18,51	R\$ 780,16	100,00%
1.7	CDHU/187	54.01.010	M²	179,14	R\$ 3,96	R\$ 709,38	0,00	R\$ 3,96	R\$ -	R\$ 3,96	0,00	179,14	R\$ 709,40	100,00%
1.8	CDHU/187	11.01.100	M³	11,93	R\$ 424,13	R\$ 5.060,24	0,00	R\$ 424,13	R\$ -	R\$ 424,13	0,00	11,93	R\$ 5.060,24	100,00%
1.9	CDHU/187	11.16.020	M³	11,93	R\$ 71,07	R\$ 847,93	0,00	R\$ 71,07	R\$ -	R\$ 71,07	0,00	11,93	R\$ 847,93	100,00%
1.10	CDHU/187	09.02.150	M²	24,86	R\$ 162,45	R\$ 4.037,86	0,00	R\$ 162,45	R\$ -	R\$ 162,45	0,00	24,86	R\$ 4.037,86	100,00%
1.11	CDHU/187	54.01.010	M²	179,14	R\$ 3,96	R\$ 709,38	0,00	R\$ 3,96	R\$ -	R\$ 3,96	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.12	CDHU/187	03.02.040	M³	0,50	R\$ 67,41	R\$ 33,49	0,00	R\$ 67,41	R\$ -	R\$ 67,41	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.13	CDHU/187	10.01.040	KG	6,72	R\$ 11,97	R\$ 80,44	0,00	R\$ 11,97	R\$ -	R\$ 11,97	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.14	CDHU/187	14.04.220	M²	2,76	R\$ 83,19	R\$ 229,60	0,00	R\$ 83,19	R\$ -	R\$ 83,19	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.15	CDHU/187	17.02.020	M²	5,52	R\$ 6,28	R\$ 34,67	0,00	R\$ 6,28	R\$ -	R\$ 6,28	0,00	0,00	R\$ -	0,00%
1.16	CDHU/187	17.02.120	M²	5,52	R\$ 19,88	R\$ 109,74	0,00	R\$ 19,88	R\$ -	R\$ 19,88	0,00	0,00	R\$ -	0,00%

Resposta do Executivo 344/2025 Protocolo 42282 Envio em 23/10/2025 09:31:01

Assinado digitalmente conforme Resolução nº 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Este documento é uma cópia da versão original disponível em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/materialelegislativa/2025/24187/24187_original.pdf



Prefeitura da Estância Turística de PARAGUAÇU PAULISTA

DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

BOLETIM DE MEDIÇÃO V ACUMULADO

OBJETO: INTERVENÇÕES E MELHORIAS NO CENTRO DE CONVERGÊNCIA TURÍSTICA													
LOCAL: AVENIDA AEROPORTO, SN - JD. AEROPORTO													
BASE: CDHU/187 - AGOSTO/2022 - DESONERADA													
CONTRATO:029/2023													
CONVÊNIO:097/2022													
DATA: 03/05/24													
ES CONVEI				VALORES LICITADOS				5ª MEDIÇÃO		EXECUTADO FÍSICO/FINANCEIRO			
ÍTEM	BASE SERVIÇOS	CÓDIGOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDE	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO	%
1.17	CDHU/187	54.04.360	BLOCO DIAGONAL EM CONCRETO TIPO PISO DRENANTE PARA PLANTIO DE GRAMA - 50 X 50 X 10 CM (PISO NA LIGAÇÃO ENTRE ÁREA DOS BOXES E PAVIMENTO ASFALTICO)	M²	25,00	R\$ 100,52	R\$ 2.513,00	0,00	R\$ 100,52	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.18	CDHU/187	11.03.090	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPa (ENTRE ASFALTO E BOXE)	M³	0,50	R\$ 483,26	R\$ 241,63	0,00	R\$ 483,26	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.19	CDHU/187	17.03.020	CIMENTADO DESEMPENADO (PISO NA LIGAÇÃO ENTRE ÁREA DOS BOXES E PAVIMENTO ASFALTICO)	M³	5,00	R\$ 29,91	R\$ 149,55	0,00	R\$ 29,91	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.20	CDHU/187	11.18.020	LASTRO DE AREIA (COLCHAO DE AREIA DO BLOCO DIAGONAL)	M³	1,00	R\$ 217,66	R\$ 217,66	0,00	R\$ 217,66	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.21	CDHU/187	33.10.030	TINTA ACRILICA ANTIFORMO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO (MURETA)	M²	67,90	R\$ 28,05	R\$ 1.904,60	0,00	R\$ 28,05	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 1							R\$ 698.784,18			R\$ -		R\$ 12.660,91	
REDE DE ENERGIA ELÉTRICA													
2.1	ORÇAMENTO	0.01	CABO QUADRIplex 35 MM	M	320,00	R\$ 26,89	R\$ 8.604,80	0,00	R\$ 26,89	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.2	SINAPI_2022	5033	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D	UNID.	7,00	R\$ 869,13	R\$ 6.083,91	0,00	R\$ 869,13	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.3	SINAPI_2022	100578	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF_11/2019	UNID.	7,00	R\$ 446,70	R\$ 3.126,90	0,00	R\$ 446,70	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.4	CDHU/187	36.04.010	SUPORTE PARA 1 ISOLADOR DE BAIXA TENSÃO (APOIO PARA O QUADRO QUADRIplex DOS POSTES)	UNID.	8,00	R\$ 45,18	R\$ 361,44	0,00	R\$ 45,18	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 2							R\$ 18.177,05			R\$ -		R\$ -	
TOTAL ITEM B							R\$ 716.961,23			R\$ -		R\$ 12.660,91	
CONCLUSÃO DA TORRE DE CRONOMETRAGEM DA PISTA DE KART													
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
1.1	CDHU/187	36.03.010	CAIXA DE MEDIÇÃO TIPO II (300 X 560 X 200) MM, PADRÃO CONCESSIONÁRIAS	UNID.	1,00	R\$ 301,95	R\$ 301,95		R\$ 301,95	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.2	CDHU/187	37.13.640	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 60 A ATÉ 100 A	UNID.	1,00	R\$ 165,82	R\$ 165,82		R\$ 165,82	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.3	CDHU/187	42.05.570	TERMINAL ESTANHADO COM 1 FURO E 1 COMPRESSÃO - 16 MM²	UNID.	6,00	R\$ 16,41	R\$ 98,46		R\$ 16,41	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.4	CDHU/187	42.05.190	HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" X 3 M	UNID.	1,00	R\$ 264,49	R\$ 264,49		R\$ 264,49	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.5	CDHU/187	42.05.140	CONECTOR OLHAL CABO/HASTE DE 3/4"	UNID.	1,00	R\$ 22,19	R\$ 22,19		R\$ 22,19	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.6	CDHU/187	42.05.310	CAIXA DE INSPEÇÃO DO TERRA CILÍNDRICA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 300 MM - H= 250 MM	UNID.	1,00	R\$ 31,21	R\$ 31,21		R\$ 31,21	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.7	CDHU/187	42.05.300	TAMPA PARA CAIXA DE INSPEÇÃO CILÍNDRICA, AÇO GALVANIZADO	UNID.	1,00	R\$ 50,48	R\$ 50,48		R\$ 50,48	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.8	CDHU/187	68.20.120	BENGALA EM PVC PARA RAMAL DE ENTRADA, DIÂMETRO DE 32 MM	UNID.	1,00	R\$ 63,02	R\$ 63,02		R\$ 63,02	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.9	CDHU/187	68.20.040	BRACADEIRA CIRCULAR EM AÇO CARBONO GALVANIZADO, DIÂMETRO NOMINAL DE 140 ATÉ 300 MM	UNID.	4,00	R\$ 76,52	R\$ 306,08		R\$ 76,52	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.10	CDHU/187	37.03.200	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE EMBUTIR, PARA DISJUNTORES 16 DIN / 12 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	UNID.	1,00	R\$ 648,57	R\$ 648,57		R\$ 648,57	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.11	CDHU/187	37.13.630	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 50 A	UNID.	4,00	R\$ 122,80	R\$ 491,20		R\$ 122,80	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.12	CDHU/187	39.04.050	CABO DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, CLASSE 2, DE 16 MM²	M	4,00	R\$ 16,86	R\$ 67,44		R\$ 16,86	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.13	CDHU/187	39.21.060	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 16 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	72,00	R\$ 18,03	R\$ 1.298,16		R\$ 18,03	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.14	CDHU/187	39.21.030	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	25,02	R\$ 4,78	R\$ 119,60		R\$ 4,78	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.15	CDHU/187	39.21.020	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	75,54	R\$ 3,37	R\$ 254,57		R\$ 3,37	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.16	CDHU/187	39.21.010	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	37,94	R\$ 2,53	R\$ 95,99		R\$ 2,53	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.17	CDHU/187	40.04.490	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	2,00	R\$ 42,71	R\$ 85,42		R\$ 42,71	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.18	CDHU/187	40.04.460	TOMADA 2P+T DE 20 A - 250 V, COMPLETA	CJ	3,00	R\$ 27,65	R\$ 82,95		R\$ 27,65	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.19	CDHU/187	41.31.070	LUMINÁRIA LED QUADRADA DE SOBREPOR COM DIFUSOR PRISMÁTICO TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1363 A 1800 LM, POTÊNCIA DE 15 A 19 W	UNID.	4,00	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00		R\$ 278,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.20	SINAPI_2022	41195	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 8,00 M, RESISTENCIA DE 150 DAN, TIPO D	UNID.	1,00	R\$ 534,04	R\$ 534,04		R\$ 534,04	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.21	SINAPI_2022	100578	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO), AF_11/2019	UNID.	1,00	R\$ 446,70	R\$ 446,70		R\$ 446,70	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.22	CDHU/187	38.01.120	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 2" - COM ACESSÓRIOS	M	8,00	R\$ 58,92	R\$ 471,36		R\$ 58,92	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.23	CDHU/187	36.04.010	SUPORTE PARA 1 ISOLADOR DE BAIXA TENSÃO	UNID.	1,00	R\$ 45,18	R\$ 45,18		R\$ 45,18	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.24	CDHU/187	37.24.031	SUPRESSOR DE SURTO MONOFÁSICO, FASE-TERRA, IN 4 A 11 KA, IMAX. DE SURTO DE 12 ATÉ 15 KA	UNID.	1,00	R\$ 76,96	R\$ 76,96		R\$ 76,96	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.25	CDHU/187	36.03.150	CAIXA DE ENTRADA TIPO 'E' (560 X 350 X 210) MM - PADRÃO CONCESSIONÁRIAS	UNID.	1,00	R\$ 391,96	R\$ 391,96		R\$ 391,96	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 1							R\$ 7.525,80			R\$ -		R\$ -	
METAIS, PORTA E PINGADEIRAS													
2.1	CDHU/187	24.03.040	GUARDA-CORPO TUBULAR COM TELA EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 1 1/2"	M	2,76	R\$ 906,30	R\$ 2.501,39		R\$ 906,30	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.2	CDHU/187	24.03.310	CORRIMÃO TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO 1 1/2"	M	11,97	R\$ 211,57	R\$ 2.532,68		R\$ 211,57	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.3	CDHU/187	24.02.060	PORTA/PORTÃO DE ABRIR EM CHAPA, SOB MEDIDA	M²	1,68	R\$ 1.022,44	R\$ 1.717,70		R\$ 1.022,44	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.4	CDHU/187	19.01.062	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM, ACABAMENTO POLIDO (PARA AS ABERTURAS DA CABINE)	M	5,90	R\$ 151,29	R\$ 892,61		R\$ 151,29	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 2							R\$ 7.644,38			R\$ -		R\$ -	
ABERTURAS													
3.1	CDHU/187	26.02.040	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8 MM	M²	8,87	R\$ 270,96	R\$ 2.403,42		R\$ 270,96	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
3.2	CDHU/187	29.01.030	PERFIL EM ALUMÍNIO NATURAL	KG	11,17	R\$ 96,28	R\$ 1.075,64		R\$ 96,28	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 3							R\$ 3.479,06			R\$ -		R\$ -	
PINTURA													



Prefeitura Municipal da
Estância Turística de
Paraguaçu Paulista

Prefeitura da Estância Turística de
PARAGUAÇU PAULISTA

DEPARTAMENTO
DE TURISMO E CULTURA

BOLETIM DE MEDIÇÃO V ACUMULADO

ITEM		BASE SERVIÇOS	CÓDIGOS SERVIÇOS	ES CONVEI		VALORES LICITADOS			5ª MEDIÇÃO		EXECUTADO FÍSICO/FINANCEIRO		
				QTDE	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO	%
4.1	CDHU/187		02.05.202	MXMES	10,00	R\$ 24,72	R\$ 247,20		R\$ 24,72	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
4.2	CDHU/187		02.05.060	M	10,00	R\$ 10,29	R\$ 102,90		R\$ 10,29	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
4.3	CDHU/187		03.10.140	M²	192,91	R\$ 5,27	R\$ 1.016,61		R\$ 5,27	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
4.4	CDHU/187		33.10.030	M²	192,91	R\$ 28,05	R\$ 5.410,99		R\$ 28,05	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
4.5	CDHU/187		33.11.050	M²	8,00	R\$ 41,25	R\$ 330,18		R\$ 41,25	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
4.6	CDHU/187		33.06.020	M²	10,56	R\$ 21,78	R\$ 230,06		R\$ 21,78	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
4.7	CDHU/187		32.17.030	M²	14,48	R\$ 12,62	R\$ 182,79		R\$ 12,62	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
4.8	CDHU/187		32.17.010	M³	0,19	R\$ 774,46	R\$ 150,09		R\$ 774,46	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 4							R\$ 7.670,82			R\$ -		R\$ -	
5	COMBATE À INCENDIO E SINALIZAÇÃO												
5.1	CDHU/187		50.10.058	UNID.	1,00	R\$ 186,93	R\$ 186,93		R\$ 186,93	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
5.2	CDHU/187		50.05.312	UNID.	2,00	R\$ 302,62	R\$ 605,24		R\$ 302,62	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
5.3	CDHU/187		97.02.194	UNID.	1,00	R\$ 12,44	R\$ 12,44		R\$ 12,44	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
5.4	CDHU/187		97.02.195	UNID.	3,00	R\$ 11,99	R\$ 35,97		R\$ 11,99	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 5							R\$ 840,58			R\$ -		R\$ -	
TOTAL ITEM C							R\$ 27.160,64			R\$ -		R\$ -	
D	VIA PAVIMENTADA DE ACESSO												
1	PAVIMENTAÇÃO												
1.1	CDHU/187		02.10.060	M²	1412,12	R\$ 1,72	R\$ 2.428,85		R\$ 1,72	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.2	CDHU/187		54.01.030	M²	1412,12	R\$ 29,51	R\$ 41.671,66		R\$ 29,51	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.3	CDHU/187		11.18.040	M³	141,21	R\$ 160,45	R\$ 22.657,47		R\$ 160,45	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.4	CDHU/187		54.06.151	M³	22,02	R\$ 341,70	R\$ 7.522,92		R\$ 341,70	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.5	CDHU/187		11.01.100	M³	22,02	R\$ 424,13	R\$ 9.337,71		R\$ 424,13	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.6	CDHU/187		11.16.020	M³	22,02	R\$ 71,07	R\$ 1.564,69		R\$ 71,07	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.7	CDHU/187		54.06.040	M	33,00	R\$ 53,39	R\$ 1.761,87		R\$ 53,39	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.8	CDHU/187		01.20.280	M²	12105,00	R\$ 0,18	R\$ 2.178,90		R\$ 0,18	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.9	CDHU/187		54.04.350	M²	1412,12	R\$ 106,95	R\$ 151.026,23		R\$ 106,95	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.10	CDHU/187		46.12.240	M	12,00	R\$ 125,07	R\$ 1.500,84		R\$ 125,07	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.11	CDHU/187		06.02.020	M³	3,36	R\$ 50,56	R\$ 169,88		R\$ 50,56	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.12	CDHU/187		06.11.040	M³	1,68	R\$ 15,72	R\$ 26,41		R\$ 15,72	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.13	CDHU/187		54.01.010	M²	8,40	R\$ 3,96	R\$ 33,26		R\$ 3,96	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
1.14	CDHU/187		11.18.020	M³	0,42	R\$ 217,67	R\$ 91,42		R\$ 217,67	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 1							R\$ 241.972,11			R\$ -		R\$ -	
2	RAMPA												
2.1	CDHU/187		02.10.060	M²	95,10	R\$ 1,72	R\$ 163,57		R\$ 1,72	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.2	CDHU/187		07.01.020	M³	146,27	R\$ 17,26	R\$ 2.524,53		R\$ 17,26	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.3	CDHU/187		54.01.010	M³	168,35	R\$ 3,96	R\$ 666,67		R\$ 3,96	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.4	CDHU/187		06.01.020	M³	3,54	R\$ 42,14	R\$ 149,13		R\$ 42,14	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.5	CDHU/187		06.11.040	M³	0,35	R\$ 15,72	R\$ 5,56		R\$ 15,72	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.6	CDHU/187		09.02.060	M²	11,91	R\$ 215,25	R\$ 2.564,06		R\$ 215,25	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.7	CDHU/187		09.01.020	M²	11,68	R\$ 90,67	R\$ 1.059,03		R\$ 90,67	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.8	CDHU/187		11.01.100	M³	1,42	R\$ 424,13	R\$ 600,36		R\$ 424,13	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.9	CDHU/187		11.16.020	M³	1,42	R\$ 71,07	R\$ 100,60		R\$ 71,07	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.10	CDHU/187		14.02.030	M²	1,93	R\$ 108,38	R\$ 208,96		R\$ 108,38	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.11	CDHU/187		54.04.350	M²	95,10	R\$ 106,95	R\$ 10.170,95		R\$ 106,95	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.12	CDHU/187		30.04.030	M²	1,85	R\$ 140,91	R\$ 260,68		R\$ 140,91	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.13	CDHU/187		15.03.140	KG	173,16	R\$ 18,33	R\$ 3.174,02		R\$ 18,33	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.14	CDHU/187		15.03.140	KG	105,43	R\$ 18,33	R\$ 1.932,61		R\$ 18,33	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.15	CDHU/187		15.03.140	KG	351,45	R\$ 18,33	R\$ 6.442,02		R\$ 18,33	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
2.16	CDHU/187		15.03.140	KG	219,80	R\$ 18,33	R\$ 4.028,86		R\$ 18,33	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%



Prefeitura Municipal da
Estância Turística de
Paraguaçu Paulista

DEPARTAMENTO
DE TURISMO E CULTURA

BOLETIM DE MEDIÇÃO V ACUMULADO

OBJETO: INTERVENÇÕES E MELHORIAS NO CENTRO DE CONVERGÊNCIA TURÍSTICA														
LOCAL: AVENIDA AEROPORTO, SN - JD. AEROPORTO														
BASE: CDHU/187 - AGOSTO/2022 - DESONERADA														
CONTRATO:029/2023														
CONVENIO:097/2022														
DATA: 03/05/24														
ES CONVEI				VALORES LICITADOS				5ª MEDIÇÃO			EXECUTADO FÍSICO/FINANCEIRO			
ÍTEM	BASE SERVIÇOS	CÓDIGOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QTDE	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO	%	
2.17	CDHU/187	33.07.102	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA (PINTURA CORRIMÃO)	M²	41,57	R\$ 43,95	R\$ 1.826,96		R\$ 43,95	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
2.18	CDHU/187	34.02.020	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS (PRAÇAS E ÁREAS ABERTAS) (EM VOLTA DO TALUDE E ARREDORES)	M²	161,00	R\$ 12,88	R\$ 2.073,68		R\$ 12,88	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
SUBTOTAL ITEM 2							R\$ 37.952,25			R\$ -				
TOTAL ITEM D							R\$ 279.924,36			R\$ -				
SANITÁRIO														
SERVIÇOS PRELIMINARES														
1.1	CDHU/187	02.09.030	LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 15 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO E FORA DA OBRA, COM TRANSPORTE NO RAIO DE ATÉ 1 KM (LIMPEZA DO TERRENO PARA EDIFICAÇÃO)	M²	104,00	R\$ 6,84	R\$ 711,36	0,00	R\$ 6,84	R\$ -	104,00	R\$ 711,36	100,00%	
1.2	CDHU/187	02.10.020	LOCAÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO	M²	52,11	R\$ 15,45	R\$ 805,10	0,00	R\$ 15,45	R\$ -	52,11	R\$ 805,10	100,00%	
1.3	CDHU/187	02.05.202	ANDAIME TORRE METÁLICO (1,5 X 1,5 M) COM PISO METÁLICO	MXMES	30,00	R\$ 24,72	R\$ 741,60	1,00	R\$ 24,72	R\$ 24,72	16,00	R\$ 395,52	53,33%	
1.4	CDHU/187	02.05.060	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TORRE METÁLICA COM ALTURA ATÉ 10 M	M	6,00	R\$ 10,29	R\$ 61,74	1,00	R\$ 10,29	R\$ 10,29	4,00	R\$ 41,16	66,67%	
1.5	CDHU/187	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNDMES	5,00	R\$ 737,57	R\$ 3.687,85	1,00	R\$ 737,57	R\$ 737,57	4,00	R\$ 2.950,28	80,00%	
SUBTOTAL ITEM 1							R\$ 6.007,65			R\$ 772,58			R\$ 4.903,42	
INFRAESTRUTURA														
2.1	CDHU/187	06.02.020	ESCOVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M (SAPATAS)	M³	4,02	R\$ 50,56	R\$ 203,10	0,00	R\$ 50,56	R\$ -	4,02	R\$ 203,10	100,00%	
2.2	CDHU/187	07.02.020	ESCOVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 2 M (BALDRAME)	M³	4,01	R\$ 11,29	R\$ 45,30	0,00	R\$ 11,29	R\$ -	4,01	R\$ 45,30	100,00%	
2.3	CDHU/187	12.01.041	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO DE 25 CM - COMPLETA	M	42,00	R\$ 69,20	R\$ 2.906,40	0,00	R\$ 69,20	R\$ -	42,00	R\$ 2.906,40	100,00%	
2.4	CDHU/187	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA (FUNDO SAPATA E BALDRAME)	M³	0,53	R\$ 160,45	R\$ 84,92	0,00	R\$ 160,45	R\$ -	0,53	R\$ 84,92	100,00%	
2.5	CDHU/187	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPa (SAPATA)	M³	2,16	R\$ 443,11	R\$ 958,45	0,00	R\$ 443,11	R\$ -	2,16	R\$ 958,45	100,00%	
2.6	CDHU/187	11.16.020	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO (SAPATA)	M³	2,16	R\$ 71,07	R\$ 153,72	0,00	R\$ 71,07	R\$ -	2,16	R\$ 153,72	100,00%	
2.7	CDHU/187	10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPa (SAPATA)	KG	38,40	R\$ 14,13	R\$ 542,59	0,00	R\$ 14,13	R\$ -	34,73	R\$ 542,59	100,00%	
2.8	CDHU/187	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPa (SAPATA + ARRANQUE DOS PILARES)	KG	55,81	R\$ 11,97	R\$ 668,02	0,00	R\$ 11,97	R\$ -	55,81	R\$ 668,02	100,00%	
2.9	CDHU/187	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPa (BALDRAME)	M³	2,29	R\$ 443,11	R\$ 1.015,87	0,00	R\$ 443,11	R\$ -	2,29	R\$ 1.015,87	100,00%	
2.10	CDHU/187	11.16.020	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO (BALDRAME)	M³	2,29	R\$ 71,07	R\$ 162,94	0,00	R\$ 71,07	R\$ -	2,29	R\$ 162,94	100,00%	
2.11	CDHU/187	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPa (VIGA BALDRAME)	KG	100,87	R\$ 11,97	R\$ 1.207,47	0,00	R\$ 11,97	R\$ -	100,87	R\$ 1.207,48	100,00%	
2.12	CDHU/187	10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPa (VIGA BALDRAME)	KG	48,40	R\$ 14,13	R\$ 683,88	0,00	R\$ 14,13	R\$ -	48,40	R\$ 683,88	100,00%	
2.13	CDHU/187	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO (VIGA BALDRAME)	M²	22,93	R\$ 90,67	R\$ 2.078,70	0,00	R\$ 90,67	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
2.14	CDHU/187	32.17.030	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMÉRICA PARA UMIDADE E ÁGUA DE PERCOLAÇÃO (VIGA BALDRAME)	M²	42,03	R\$ 12,62	R\$ 530,43	0,00	R\$ 12,62	R\$ -	42,03	R\$ 530,43	100,00%	
2.15	CDHU/187	32.17.010	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA IMPERMEÁVEL COM ADITIVO HIDROFUGO (VIGA BALDRAME)	M³	0,84	R\$ 774,47	R\$ 651,03	0,00	R\$ 774,47	R\$ -	0,84	R\$ 651,03	100,00%	
2.16	CDHU/187	06.11.040	REATERRO MANUAL APOIADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M³	8,53	R\$ 15,72	R\$ 134,12	0,00	R\$ 15,72	R\$ -	8,53	R\$ 134,12	100,00%	
2.17	CDHU/187	14.01.020	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO MACIÇO COMUM	M³	1,15	R\$ 872,92	R\$ 1.000,63	0,00	R\$ 872,92	R\$ -	1,15	R\$ 1.000,63	100,00%	
SUBTOTAL ITEM 2							R\$ 13.027,57			R\$ -			R\$ 10.948,90	
SUPERESTRUTURA														
3.1	CDHU/187	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPa (PILARES)	M³	2,14	R\$ 443,11	R\$ 947,15	0,00	R\$ 443,11	R\$ -	2,14	R\$ 947,15	100,00%	
3.2	CDHU/187	11.16.020	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO (PILARES)	M³	2,14	R\$ 71,07	R\$ 151,91	0,00	R\$ 71,07	R\$ -	2,14	R\$ 151,91	100,00%	
3.3	CDHU/187	09.01.030	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA (PILARES)	M²	32,40	R\$ 231,53	R\$ 7.501,57	0,00	R\$ 231,53	R\$ -	32,40	R\$ 7.501,57	100,00%	
3.4	CDHU/187	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPa (PILARES)	KG	187,68	R\$ 11,97	R\$ 2.246,53	0,00	R\$ 11,97	R\$ -	187,68	R\$ 2.246,53	100,00%	
3.5	CDHU/187	10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPa (PILARES)	KG	63,50	R\$ 14,13	R\$ 897,26	0,00	R\$ 14,13	R\$ -	63,50	R\$ 897,26	100,00%	
3.6	CDHU/187	14.20.010	VERGAS, CONTRAVERGAS E PILARETES DE CONCRETO ARMADO	M³	1,20	R\$ 1.744,63	R\$ 2.098,79	0,00	R\$ 1.744,63	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
3.7	CDHU/187	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPa (VIGAS)	M³	1,88	R\$ 443,11	R\$ 832,99	0,00	R\$ 443,11	R\$ -	1,88	R\$ 832,99	100,00%	
3.8	CDHU/187	11.16.020	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO (VIGAS)	M³	1,88	R\$ 71,07	R\$ 133,60	0,00	R\$ 71,07	R\$ -	1,88	R\$ 133,60	100,00%	
3.9	CDHU/187	09.01.030	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA (VIGAS)	M²	25,07	R\$ 231,53	R\$ 5.803,30	0,00	R\$ 231,53	R\$ -	25,07	R\$ 5.803,30	100,00%	
3.10	CDHU/187	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPa (VIGAS)	KG	124,46	R\$ 11,97	R\$ 1.489,80	0,00	R\$ 11,97	R\$ -	124,46	R\$ 1.489,80	100,00%	
3.11	CDHU/187	10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPa (VIGAS)	KG	53,30	R\$ 14,13	R\$ 753,19	0,00	R\$ 14,13	R\$ -	53,30	R\$ 753,19	100,00%	
3.12	CDHU/187	11.04.060	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL, MÍNIMO 300 KG CIMENTO / M³ (CONTRAPISO)	M³	1,64	R\$ 445,28	R\$ 730,70	0,00	R\$ 445,28	R\$ -	1,64	R\$ 730,70	100,00%	
3.13	CDHU/187	13.01.130	LAJE PRÉ-FABRICADA MISTA VIGOTA TRELICADAJOTA CERÂMICA - LT 12 (8+4) E CAPA COM CONCRETO DE 25 MPa	M²	39,07	R\$ 152,10	R\$ 5.942,55	0,00	R\$ 152,10	R\$ -	39,07	R\$ 5.942,55	100,00%	
3.14	CDHU/187	10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPa (LAJE)	KG	31,25	R\$ 14,13	R\$ 441,56	0,00	R\$ 14,13	R\$ -	31,25	R\$ 441,56	100,00%	
3.15	CDHU/187	09.01.030	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA ESTRUTURA (LAJE)	M²	4,94	R\$ 231,53	R\$ 1.144,68	0,00	R\$ 231,53	R\$ -	4,94	R\$ 1.144,68	100,00%	
SUBTOTAL ITEM 3							R\$ 31.115,58			R\$ -			R\$ 29.016,80	
ALVENARIA E DIVISÓRIAS														
4.1	CDHU/187	14.04.210	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 14 CM	M²	115,50	R\$ 74,61	R\$ 8.617,46	0,00	R\$ 74,61	R\$ -	115,50	R\$ 8.617,46	100,00%	
4.2	CDHU/187	14.30.010	DIVISÓRIA EM PLACAS DE GRANITO COM ESPESURA DE 3 CM	M²	15,80	R\$ 911,81	R\$ 14.406,60	0,00	R\$ 911,81	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
SUBTOTAL ITEM 4							R\$ 23.024,06			R\$ -			R\$ 8.617,46	
COBERTURA														
5.1	CDHU/187	15.03.131	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A572 GRAU 50, SEM PINTURA	KG	234,60	R\$ 16,98	R\$ 3.983,54	0,00	R\$ 16,98	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	

BOLETIM DE MEDIÇÃO V ACUMULADO

OBJETO: INTERVENÇÕES E MELHORIAS NO CENTRO DE CONVERGÊNCIA TURÍSTICA
LOCAL: AVENIDA AEROPORTO, SN - JD. AEROPORTO
BASE: CDHU/187 - AGOSTO/2022 - DESONERADA
CONTRATO:029/2023
CONVENIO:097/2022
DATA: 03/05/24

ÍTEM	BASE SERVIÇOS	CÓDIGOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ES CONVEI		VALORES LICITADOS		QTDE	5ª MEDIÇÃO		EXECUTADO FÍSICO/FINANCEIRO		
				QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO	%	
5.2	CDHU/187	16.12.060	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL TRAPEZOIDAL, COM ESPESSURA DE 0,50 MM E ALTURA DE 40 MM CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 - CORTE 0,33 M (RUFO) CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 - CORTE 0,50 M (CALHA) TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES (CONDUCTOR VERTICAL)	M²	47,11	R\$ 138,67	R\$ 6.532,74	0,00	R\$ 138,67	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
5.3	CDHU/187	16.33.082		M	44,73	R\$ 91,03	R\$ 4.071,77	0,00	R\$ 91,03	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
5.4	CDHU/187	16.33.102		M	13,28	R\$ 121,72	R\$ 1.616,44	0,00	R\$ 121,72	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
5.5	CDHU/187	46.02.070		M	6,00	R\$ 72,45	R\$ 434,70	0,00	R\$ 72,45	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 5						R\$ 16.639,19			R\$ -			R\$ -	
6			REVESTIMENTO										
6.1	CDHU/187	17.02.120	EMBOÇO COMUM (INTERNO, EXTERNO, PLATIBANDA, CAIXA D'AGUA+LAJE)	M²	274,96	R\$ 19,88	R\$ 5.466,19	14,96	R\$ 19,88	R\$ 297,40	254,96	R\$ 5.068,60	92,73%
6.2	CDHU/187	17.02.020	CHAPISCO (INTERNO, EXTERNO, PLATIBANDA, CAIXA D'AGUA+LAJE)	M²	274,96	R\$ 6,28	R\$ 1.726,75	14,96	R\$ 6,28	R\$ 93,95	254,96	R\$ 1.601,15	92,73%
6.3	CDHU/187	18.11.042	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 20X20 CM, TIPO MONOCOLOR, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M²	102,02	R\$ 70,53	R\$ 7.195,33	55,72	R\$ 70,53	R\$ 3.929,94	55,72	R\$ 3.929,94	54,62%
6.4	CDHU/187	18.06.102	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA (PISO)	M²	48,58	R\$ 42,17	R\$ 2.048,62	0,00	R\$ 42,17	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
6.5	CDHU/187	19.01.062	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM	M	3,60	R\$ 151,29	R\$ 544,64	0,00	R\$ 151,29	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
6.6	CDHU/187	44.02.062	TAMPO/BANCADA EM GRANITO, COM FRONTAL, ESPESSURA DE 2 CM, ACABAMENTO POLIDO	M²	2,02	R\$ 756,61	R\$ 1.528,35	0,00	R\$ 756,61	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 6						R\$ 18.509,88			R\$ 4.321,29			R\$ 10.599,70	
7			ESQUADRIAS										
7.1	CDHU/187	24.02.060	PORTA/PORTÃO DE ABRIR EM CHAPA, SOB MEDIDA	M²	1,89	R\$ 1.022,44	R\$ 1.932,41	1,89	R\$ 1.022,44	R\$ 1.932,41	1,89	R\$ 1.932,41	100,00%
7.2	CDHU/187	23.04.570	PORTA EM LAMINADO MELAMÍNICO ESTRUTURAL COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, BATENTE EM ALUMÍNIO COM FERRAGENS - 60 X 180 CM	UNID.	4,00	R\$ 947,01	R\$ 3.788,04	0,00	R\$ 947,01	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
7.3	CDHU/187	24.01.030	CAIXILHO EM FERRO BASCULANTE, SOB MEDIDA	M²	4,44	R\$ 1.067,67	R\$ 4.740,45	4,44	R\$ 1.067,67	R\$ 4.740,45	4,44	R\$ 4.740,45	100,00%
7.4	CDHU/187	26.01.080	VIDRO LISO TRANSPARENTE DE 6 MM	M²	4,44	R\$ 191,60	R\$ 850,70	0,00	R\$ 191,60	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 7						R\$ 11.311,60			R\$ 6.672,87			R\$ 6.672,87	
8			PINTURA										
8.1	CDHU/187	33.10.030	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO(INTERNA PAREDES + LAJE+EXTERNA+ CAIXA D'AGUA))	M²	172,94	R\$ 28,05	R\$ 4.851,01	0,00	R\$ 28,05	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
8.2	CDHU/187	33.07.102	ESMALTE A BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA (ESQUADRIAS)	M²	15,83	R\$ 43,95	R\$ 695,51	0,00	R\$ 43,95	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 8						R\$ 5.546,52			R\$ -			R\$ -	
9			SINALIZAÇÃO										
9.1	CDHU/187	30.06.080	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ALUMÍNIO PARA WC, COM DESENHO UNIVERSAL DE ACESSIBILIDADE	UNID.	2,00	R\$ 32,32	R\$ 64,64	0,00	R\$ 32,32	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
9.2	CDHU/187	50.05.260	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA, EQUIPADO COM 2 LÂMPADAS DE 11 W	UNID.	4,00	R\$ 291,95	R\$ 1.167,80	0,00	R\$ 291,95	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
9.3	CDHU/187	30.06.061	SISTEMA DE ALARME PNE COM INDICADOR AUDIOVISUAL, PARA PESSOAS COMMOBILIDADE REDUZIDA OU CADEIRANTE	UNI	2,00	R\$ 262,80	R\$ 525,60	0,00	R\$ 262,80	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
9.4	CDHU/187	30.04.060	REVESTIMENTO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA PROTEÇÃO DE PORTAS, ALTURA DE 40 CM	M	1,80	R\$ 498,83	R\$ 897,89	0,00	R\$ 498,83	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
9.6	CDHU/187	30.04.030	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL VÁRIAS CORES (25X25X2,5CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA MISTA	M²	0,72	R\$ 140,92	R\$ 101,46	0,00	R\$ 140,92	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
SUBTOTAL ITEM 9						R\$ 2.757,39			R\$ -			R\$ -	
10			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										
10.1	CDHU/187	42.05.570	TERMINAL ESTANHADO COM 1 FURO E 1 COMPRESSÃO - 16 MM²	UNID.	2,00	R\$ 16,41	R\$ 32,82	0,00	R\$ 16,41	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.2	CDHU/187	42.05.210	HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" X 3 M	UNID.	2,00	R\$ 196,06	R\$ 392,12	0,00	R\$ 196,06	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.3	CDHU/187	42.05.160	CONECTOR OLHAL CABO/HASTE DE 5/8"	UNID.	2,00	R\$ 10,08	R\$ 20,16	0,00	R\$ 10,08	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.4	CDHU/187	42.05.320	CAIXA DE INSPEÇÃO DO TERRA CILÍNDRICA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 300 MM - H= 400 MM	UNID.	2,00	R\$ 45,15	R\$ 90,30	0,00	R\$ 45,15	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.5	CDHU/187	37.03.200	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO UNIVERSAL DE EMBUTIR, PARA DISJUNTORES 16 DIN / 12 BOLT-ON - 150 A - SEM COMPONENTES	UNID.	1,00	R\$ 648,57	R\$ 648,57	0,00	R\$ 648,57	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.6	CDHU/187	37.13.630	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 50 A	UNID.	4,00	R\$ 122,80	R\$ 491,20	0,00	R\$ 122,80	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.7	CDHU/187	39.21.060	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 16 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	20,00	R\$ 18,03	R\$ 360,60	0,00	R\$ 18,03	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.8	CDHU/187	38.19.030	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	48,61	R\$ 15,42	R\$ 749,57	0,00	R\$ 15,42	R\$ -	35,00	R\$ 539,70	72,00%
10.9	CDHU/187	39.21.020	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	145,83	R\$ 3,37	R\$ 491,45	0,00	R\$ 3,37	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.10	CDHU/187	39.21.010	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	97,22	R\$ 2,53	R\$ 245,97	0,00	R\$ 2,53	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.11	CDHU/187	39.21.040	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	M	50,28	R\$ 6,37	R\$ 320,28	0,00	R\$ 6,37	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.12	CDHU/187	40.07.010	CAIXA EM PVC DE 4" X 2"	UNID.	14,00	R\$ 13,80	R\$ 193,20	8,00	R\$ 13,80	R\$ 110,40	16,00	R\$ 220,80	114,29%
10.13	CDHU/187	40.07.040	CAIXA EM PVC OCTOGONAL DE 4" X 4"	UNID.	6,00	R\$ 18,22	R\$ 109,32	0,00	R\$ 18,22	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.14	CDHU/187	40.04.460	TOMADA 2P+T DE 20 A - 250 V, COMPLETA	CJ	4,00	R\$ 27,65	R\$ 110,60	0,00	R\$ 27,65	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.15	CDHU/187	40.04.490	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	2,00	R\$ 42,71	R\$ 85,42	0,00	R\$ 42,71	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.16	CDHU/187	41.31.070	LUMINÁRIA LED QUADRADA DE SOBREPOR COM DIFUSOR PRISMÁTICO TRANSLÚCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1363 A 1800 LM, POTÊNCIA DE 15 A 19 W	UNID.	6,00	R\$ 278,00	R\$ 1.668,00	0,00	R\$ 278,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.17	CDHU/187	41.13.102	LUMINÁRIA BLINDADA TIPO ARANDELA DE 45º E 90º, PARA LÂMPADA LED	UNID.	2,00	R\$ 182,63	R\$ 365,26	0,00	R\$ 182,63	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.18	CDHU/187	41.13.200	LUMINÁRIA BLINDADA OVAL DE SOBREPOR OU ARANDELA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTES COMPACTA	UNID.	2,00	R\$ 119,40	R\$ 238,80	0,00	R\$ 119,40	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.19	CDHU/187	41.02.580	LÂMPADA LED 13,5W, COM BASE E-27, 1400 ATÉ 1510LM	UNID.	2,00	R\$ 33,42	R\$ 66,84	0,00	R\$ 33,42	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%
10.20	CDHU/187	41.07.420	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA "3U", BASE E27 DE 15 W - 110 OU 220 V	UNID.	2,00	R\$ 18,30	R\$ 36,60	0,00	R\$ 18,30	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%



Prefeitura da Estância Turística de PARAGUAÇU PAULISTA

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

BOLETIM DE MEDIÇÃO V ACUMULADO

ITEM		BASE SERVIÇOS	CÓDIGOS SERVIÇOS	ES CONVEI		VALORES LICITADOS		5ª MEDIÇÃO		EXECUTADO FÍSICO/FINANCEIRO		
				QTDE	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO %
				UNID.	2,00	R\$ 96,76	R\$ 193,52	0,00	R\$ 96,76	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
10.22				M	8,95	R\$ 82,35	R\$ 737,03	0,00	R\$ 82,35	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
SUBTOTAL ITEM 10						R\$	R\$ 7.647,63			R\$ 110,40		R\$ 760,50
11												
INSTALAÇÕES HIDRAULICAS												
11.1				UNID.	1,00	R\$ 6.440,71	R\$ 6.440,71	0,50	R\$ 6.440,71	R\$ 3.220,36	0,50	R\$ 3.220,36 50,00%
FILTRO BIOLÓGICO ANAERÓBIO COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1,40 M - H= 2,00 M												
11.2				UNID.	1,00	R\$ 3.764,75	R\$ 3.764,75	0,50	R\$ 3.764,75	R\$ 1.882,38	0,50	R\$ 1.882,38 50,00%
FOSSA SÉPTICA CÂMARA ÚNICA COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO. DIÂMETRO EXTERNO DE 1,50 M, ALTURA ÚTIL DE 1,50 M												
11.3				UNID.	2,00	R\$ 293,52	R\$ 587,04	0,00	R\$ 293,52	R\$ -	2,00	R\$ 587,04 100,00%
CAIXA DE GORDURA EM ALVENARIA, 600 X 600 X 600 MM												
11.4				M	21,76	R\$ 72,45	R\$ 1.576,51	0,00	R\$ 72,45	R\$ -	16,20	R\$ 1.173,69 74,45%
TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES												
11.5				M	29,50	R\$ 28,51	R\$ 841,05	15,60	R\$ 28,51	R\$ 444,76	15,60	R\$ 444,76 52,88%
TORNEIRA DE BOIA, DN= 3/4"												
11.6				UNID.	1,00	R\$ 96,32	R\$ 96,32	0,00	R\$ 96,32	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
RESERVATÓRIO EM POLIETILENO COM TAMPA DE ROSCA - CAPACIDADE DE 1.000 LITROS												
11.7				UNID.	1,00	R\$ 993,35	R\$ 993,35	0,00	R\$ 993,35	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 3/4" - LINHA ESPECIAL												
11.8				UNID.	8,00	R\$ 102,64	R\$ 821,12	3,00	R\$ 102,64	R\$ 307,92	3,00	R\$ 307,92 37,50%
CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 100 X 150 X 50 MM, COM GRELHA												
11.9				UNID.	6,00	R\$ 94,00	R\$ 564,00	0,00	R\$ 94,00	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES												
11.10				M	2,50	R\$ 33,98	R\$ 84,95	1,30	R\$ 33,98	R\$ 44,17	2,50	R\$ 84,95 100,00%
TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 40 MM, (1 1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES												
11.11				M	32,30	R\$ 46,14	R\$ 1.490,32	14,95	R\$ 46,14	R\$ 689,79	32,30	R\$ 1.490,32 100,00%
TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES												
11.12				M	21,80	R\$ 43,60	R\$ 950,48	0,00	R\$ 43,60	R\$ -	13,85	R\$ 603,86 63,53%
TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES												
11.13				UNID.	1,00	R\$ 159,26	R\$ 159,26	0,00	R\$ 159,26	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 1 1/4" - LINHA ESPECIAL												
11.14				UNID.	8,00	R\$ 343,95	R\$ 2.751,60	7,00	R\$ 343,95	R\$ 2.407,65	7,00	R\$ 2.407,65 87,50%
VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO PRÓPRIO, DN= 1 1/4"												
SUBTOTAL ITEM 11						R\$	R\$ 21.121,46			R\$ 8.997,03		R\$ 12.202,92
12												
LOUÇAS E METAIS												
12.1				UNID.	2,00	R\$ 1.087,10	R\$ 2.174,20	0,00	R\$ 1.087,10	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
BACIA SIFONADA DE LOUÇA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA - CAPACIDADE DE 6 LITROS												
12.2				UNID.	6,00	R\$ 89,55	R\$ 537,30	0,00	R\$ 89,55	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO EM ABS PARA ROLÃO 300 / 600 M, COM VISOR												
12.3				UNID.	6,00	R\$ 44,52	R\$ 267,12	0,00	R\$ 44,52	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
TAMPA DE PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA												
12.4				UNID.	2,00	R\$ 1.527,39	R\$ 3.054,78	0,00	R\$ 1.527,39	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA CANTO SEM COLUNA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA												
12.5				UNID.	2,00	R\$ 711,07	R\$ 1.422,14	0,00	R\$ 711,07	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO, ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM ALAVANCA, REGISTRO INTEGRADO REGULADOR DE VAZÃO, EM LATÃO CROMADO, DN= 1/2" (PNE)												
12.6				UNID.	6,00	R\$ 31,75	R\$ 190,50	0,00	R\$ 31,75	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO UNIVERSAL DE 1"												
12.7				M²	4,24	R\$ 513,41	R\$ 2.176,86	0,00	R\$ 513,41	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
ESPELHO EM VIDRO CRISTAL LISO, ESPESURA DE 4 MM												
12.8				UNID.	4,00	R\$ 261,13	R\$ 1.044,52	0,00	R\$ 261,13	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
DISPENSER TOALHEIRO EM ABS E POLICARBONATO PARA BOBINA DE 20 CM X 200 M, COM ALAVANCA												
12.9				UNID.	4,00	R\$ 52,58	R\$ 210,32	0,00	R\$ 52,58	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
SABONEITEIRA TIPO DISPENSER, PARA REFIL DE 800 ML												
12.10				UNID.	6,00	R\$ 149,38	R\$ 896,28	0,00	R\$ 149,38	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/4" X 400 MM												
12.11				UNID.	6,00	R\$ 161,26	R\$ 967,56	0,00	R\$ 161,26	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2" X 800 MM												
12.12				UNID.	6,00	R\$ 281,55	R\$ 1.689,30	0,00	R\$ 281,55	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
BACIA SIFONADA DE LOUÇA SEM TAMPA - 6 LITROS												
12.13				UNID.	4,00	R\$ 127,71	R\$ 510,84	0,00	R\$ 127,71	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL												
12.14				UNID.	4,00	R\$ 147,73	R\$ 590,92	0,00	R\$ 147,73	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
TORNEIRA PARA BANCADA AUTOMÁTICA, ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO, EM LATÃO CROMADO, DN= 1/2" OU 3/4" (SANITÁRIOS COMUNS)												
12.15				M²	2,04	R\$ 756,61	R\$ 1.543,48	0,00	R\$ 756,61	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
TAMPOBANCADA EM GRANITO, COM FRONTAL, ESPESURA DE 2 CM, ACABAMENTO POLIDO												
SUBTOTAL ITEM 12						R\$	R\$ 17.276,12			R\$ -		R\$ -
13												
LIMPEZA												
13.1				M²	39,28	R\$ 11,80	R\$ 463,50	0,00	R\$ 11,80	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
LIMPEZA FINAL DA OBRA												
SUBTOTAL ITEM 13						R\$	R\$ 463,50		R\$ -	R\$ -		R\$ - 0,00%
SUBTOTAL ITEM E							R\$ 174.448,15			R\$ 20.874,17		R\$ 83.722,58
EXECUÇÃO DO POÇO ARTESIANO												
1												
POÇO ARTESIANO												
1.1				UNID.	1,00	R\$ 97.096,21	R\$ 97.096,21	0,00	R\$ 97.096,21	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
EXECUÇÃO DE POÇO ARTESIANO PROFUNDO												
1.2				M	63,95	R\$ 75,80	R\$ 4.847,41	0,00	R\$ 75,80	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 60 MM, (2"), INCLUSIVE CONEXÕES												
1.3				M³	3,84	R\$ 50,56	R\$ 194,00	0,00	R\$ 50,56	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M												
1.4				M³	3,12	R\$ 15,72	R\$ 49,00	0,00	R\$ 15,72	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
REATERRO MANUAL APOILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO												
SUBTOTAL ITEM 1						R\$	R\$ 102.186,62			R\$ -		R\$ -
2												
CASA QUADRO DE COMANDO												
2.1				M³	0,18	R\$ 50,56	R\$ 8,85	0,00	R\$ 50,56	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M (PARA RADIER)												
2.2				M³	0,04	R\$ 15,72	R\$ 0,55	0,00	R\$ 15,72	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
REATERRO MANUAL APOILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO (PARA RADIER)												
2.3				M³	0,14	R\$ 483,26	R\$ 67,66	0,00	R\$ 483,26	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPa (PARA RADIER)												
2.4				M³	0,14	R\$ 71,07	R\$ 9,95	0,00	R\$ 71,07	R\$ -	0,00	R\$ - 0,00%
LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO (PARA RADIER)												

BOLETIM DE MEDIÇÃO V ACUMULADO

OBJETO: INTERVENÇÕES E MELHORIAS NO CENTRO DE CONVERGÊNCIA TURÍSTICA														
LOCAL: AVENIDA AEROPORTO, S/N - JD. AEROPORTO														
BASE: CDHU/187 - AGOSTO/2022 - DESONERADA														
CONTRATO:029/2023														
CONVENIO:097/2022														
DATA: 03/05/24														
ÍTEM	BASE SERVIÇOS	CÓDIGOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	ES CONVEI		VALORES LICITADOS			5ª MEDIÇÃO			EXECUTADO FÍSICO/FINANCEIRO		
				QTDE	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO	%	
2.5	CDHU/187	10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA (MALHA)	KG	4,05	R\$ 14,13	R\$ 57,23	0,00	R\$ 14,13	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
2.6	CDHU/187	14.02.040	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO DE 1 TIJOLO MACIÇO COMUM	M²	1,60	R\$ 203,80	R\$ 326,08	0,00	R\$ 203,80	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
2.7	CDHU/187	17.02.020	CHAPISCO	M²	4,20	R\$ 6,28	R\$ 26,38	0,00	R\$ 6,28	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
2.8	CDHU/187	17.02.120	EMBOÇO COMUM	M²	4,20	R\$ 19,88	R\$ 83,50	0,00	R\$ 19,88	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
2.9	CDHU/187	11.03.090	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 20 MPA (PARA LAJE)	M³	0,55	R\$ 483,26	R\$ 267,82	0,00	R\$ 483,26	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
2.10	CDHU/187	11.16.020	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO (PARA RADIER)	M³	0,55	R\$ 71,07	R\$ 39,39	0,00	R\$ 71,07	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
2.11	CDHU/187	10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA (PARA LAJE)	KG	3,70	R\$ 14,13	R\$ 52,28	0,00	R\$ 14,13	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
2.12	CDHU/187	09.02.040	FORMA PLANA EM COMPENSADO PARA ESTRUTURA APARENTE	M²	0,57	R\$ 191,50	R\$ 109,16	0,00	R\$ 191,50	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
2.13	CDHU/187	33.10.010	TINTA LÁTEX ANTIFORMO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M²	4,20	R\$ 24,91	R\$ 104,62	0,00	R\$ 24,91	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00%	
SUBTOTAL ITEM 2							R\$ 1.153,47			R\$ -				
SUBTOTAL ITEM F							R\$ 103.340,09			R\$ -				
SUB TOTAL S/ MERCADO							R\$ 1.376.243,63			R\$ 20.874,17		R\$ 98.975,19		
BDI (%)							25,00%			R\$ 5.218,54		R\$ 24.743,80		
SUB TOTAL MERCADO							R\$ 105.701,01			R\$ -				
TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS							R\$ 1.826.005,55			R\$ 26.092,71		R\$ 123.718,98		
CONTRAPARTIDA DA PREFEITURA							R\$ 113.188,30							
EXECUTADO(%)							6,78%							

Renato Alves Botelho
Arquiteto e Urbanista
CAU/SP A68216-0

